
UCHWAŁA NR XXXIX/37/2017
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XXXVIII/26/2017 Rady Miasta 
w Skarżysku - Kamiennej z dnia 19 kwietnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/108/2016 Rady 

Miasta Skarżyska -Kamiennej z dnia 12 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2016-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zmianami) w związku z art. 14 ust. 1 i art. 23 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 z późn. zm.)

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVIII/26/2017 Rady Miasta w Skarżysku - Kamiennej z dnia 
19 kwietnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/108/2016 Rady Miasta Skarżyska -Kamiennej z dnia 
12 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 
2016-2020, na str.144 w wierszu 1 tabeli tiret 8 punkt 3 w nazwie ulicy zmienia się omyłkowo wpisany numer 
„1-go” na prawidłowy „3-go” prostując w ten sposób oczywistą omyłkę pisarską w treści załącznika do 
Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 6D87AC3C-718B-46E0-AE7C-D001C500D6C8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmieniając prostowaną Uchwałą Gminny Program Rewitalizacji Miasta Skarżyska-Kamiennej na
lata 2016-2020, sporządzony na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), zgodnie z ustawą z dnia 9
października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 z późn. zm.) w treści załącznika do
Uchwały popełniono oczywistą omyłkę pisarską polegająca na wskazaniu błędnego numeru w
nazwie ulicy, której skrzyżowanie o ruchu okrężnym z ulicą Towarową przeznaczono do
przebudowy.
Zamiast prawidłowo wpisać numer stanowiący część tej nazwy 3 wpisano 1.
Charakterze omyłki jako oczywistej omyłki pisarskiej nie stanowiącej merytorycznej zmiany treści
Uchwały świadczą dokumenty stanowiące podstawę podjęcia prostowanej Uchwały w tym pismo
Powiatu Skarżyskiego wyraźnie wskazujące, że dofinansowaniem będzie objęte rondo u zbiegu
ulicy Towarowej i ulicy 3-go Maja. Nie ma więc wątpliwości co do intencji organu i nie
merytorycznego charakteru tego błędu. Także orzecznictwo sądów administracyjnych wskazuje, że
w przypadku gdy błąd ma charakter oczywisty, za jaki uznaje się oczywiście wadliwe oznaczenie
numeru nieruchomości, błędna nazwa, nieadekwatna jednostka miary itp. sprostowanie treści
uchwały jest możliwe.
Jednocześnie prostowana uchwała nie jest aktem prawa miejscowego, nie podlega ogłoszeniu, nie
była podejmowana w ramach jakichkolwiek dodatkowych procedur, stąd Rada Gminy jako organ
ją uchwalający nie jest ograniczony w możliwości jej sprostowania, jak np. w przypadku procedury
planistycznej.
Ponieważ Uchwała nie podlega ogłoszeniu, podstawą jej podjęcia jest podstawa podjęcia
pierwotnie prostowanej Uchwały, zgodnie z założeniem, że sprostowanie uchwały przez organ jest
możliwe jedynie w sytuacji gdy podstawa podjęcia pierwotnej uchwały jest nadal aktualna i daje
mu wciąż uprawnienie do decydowania o przedmiocie pierwotnej obarczonej omyłką uchwały.
Omyłka ta, pomimo, że niezamierzona, niesprostowana uniemożliwiłaby ubieganie się o
dofinansowanie projektów rewitalizacyjnych ze środków unijnych dotyczących przedmiotowego
ronda.
W tej sytuacji podjęcie Uchwały było konieczne i uzasadnione.

Id: 6D87AC3C-718B-46E0-AE7C-D001C500D6C8. Podpisany Strona 1




